
 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 324-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 09 de julio del 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA. 
 
VISTO: 

El Decreto N.º 0361-2024-D-FCB-UNAP, de fechas 09 de julio de 2024, en el cual se adjunta el oficio N.º 155-
2024-DEP-B-FCB-UNAP, de la Blga. ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Dra., Directora de la Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas, solicita se emita la resolución decanal de Retiro de Cursos del Semestre 
Académico 2024-I, para los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, en atención al Informe 
N° 026-2024-OAA-FCB-UNAP; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, con Oficio Nº 155-2024-DEP-B-FCB-UNAP, la Blga. Adriana del Pilar Burga Cabrera, Dra., Directora de la 
Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, hace referencia del Informe  Nº 026-2024-OAA-FCB-UNAP, remitido 

por la Sra. Emelda Tejada Del Castillo, Responsable del Soporte Administrativo en el Área de Asuntos 
Académicos de la Facultad de Ciencias Biológicas, mediante el cual solicito la emisión de la Resolución 

Decanal que autorice el Retiro de Cursos del Semestre Académico 2024-I, para los estudiante de la Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas, en cumplimiento al Reglamento de Estudio de Pre Grado – REPUNAP , Titulo 
VI - De Los Retiros, Capitulo 22°, Articulo 99° Inciso “c”; 
 
Que, Mediante informe N° 026-2024-OAA-FCB-UNAP, de fecha 05 de julio del 2024, la Sra. Emelda Tejada Del 

Castillo, Responsable del Soporte Administrativo en el Área de Asuntos Académicos de la Facultad de 
Ciencias Biológicas, hace llegar la relación de los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias 
Biológicas, que solicitan retiro de asignaturas en el semestre académico 2024.1   
 
Que, dando cumplimiento a lo establecido en el Titulo VI - De Los Retiros, Capitulo 22°, Articulo 99° Inciso “C” 
del REPUNAP y estando los fundamentos contenidos en el considerando, esta Decanatura autoriza lo solicitado; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 20330, el ESTATUTO vigente y el REPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- AUTORIZAR, el Retiro de Curso del Semestre Académico 2024-I, de los estudiantes de la Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas,  que a continuación se indica: 

Nº DNI C.U. Nombre y Apellidos 
Código y 

Asignatura 
DOCENTE 

1 71845055 19031B0441 Sergio Marcelo Flores Tello  

031B10002 
MATEMÁTICA 

Carlos Alberto 
Soplin Soplin 

2 
75984270 21031B0605 

Adriano Stphefano Ruiz 
Chavez   

3 
72922589 21031B0585 

Jesús Gabriel Gonzales 
Hidalgo  

1 
75720182 2230207009 

Franklin Alexis Santillan 
Cordova  

031B10008 

QUÍMICA 

INORGÁNICA 

Duma Luz Rengifo 
Pinedo 

2 73518175 22407017 Eric Daniel Gonzales Ocampo 

1 71955365 19031B0465 Kremlin Silva Flores  031B10013 

QUÍMICA 

ORGÁNICA 

Wilfredo Ruiz Mesía 
2 75604279 2222123 Ivan Odilo Flores Vela 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 324-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 09 de julio del 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

  

Nº DNI C.U.  Nombre y Apellidos Código y Asignatura DOCENTE 

1 71225793 22407062 Leslie Nikyoli Vázquez Pinedo  

031B10017 
MORFOFISIOLOGÍA 

ANIMAL 

Etersit Pezo 
Lozano 

2 75604279 2222123 Ivan Odilo Flores Vela  

3 72322073 20031B0524 Jesús Brian Gonzales Vázquez  

4 60924009 2230207018 
Tracy Naomi Gutiérrez 
Paredes  

5 74158781 2222124 Enrique Jeanpier García Ruiz  

6 75315363 2230207046 Dana Daniela Orbe Valles  

1 70427435 20031B0530 Joe Pool Kerry Huaymacari 
031B10019 

QUÍMICA ANALÍTICA 
Carlos Martin 
Mires López 

1 71845055 19031B0441 Sergio Marcelo Flores Tello 
031B10030 

MORFOFISIOLOGÍA 
HUMANA 

Rosana Gonzales 
Arzubialdes 

1 73137267 2222129 Sergio Marcelo Flores Tello  031B10031 
DIVERSIDAD DE 
VERTEBRADOS 

Willy Rafael 
Sandoval Meza 2 70427435 20031B0530 Joe Pool Kerry Huaymacari 

1 72737797 18031B0372 
Edgar Bryam Martin Ramírez 
Diaz  

031B10044 
BIOINFORMATICA 

Martha Estela 
Rengifo Pinedo 

2 77780144 2172133 
Kenverly Pamela Karolay 
Guzmán López  

3 70060435 2150822 
Jonatan Teófilo Escalante 
Lopez  

4 76463340 20031B0471 Javier Alberto Vilchez Medina  

1 71039447 19031B0432 
Elfrida Noemi Guevara 
Mozombite 

031B10045 

BACTERIOLOGÍA 

Maria Elena 
Bendayan Acosta 

1 76326846 19031B0467 
Thalia Estefany Curichimba 
Papa 031B10048 

TESIS I 

Martha Estela 
Rengifo Pinedo 

2 76451440 20031B0513 
Paquita Fernanda Tananta 
Flores  

1 71133141 21031B0563 
Jesús Alessandra Aspajo 
Bosantes 

031B10051 

FISIOLOGÍA DE PECES 
Javier del Águila 

Chávez 

 1 76297845 2172137 Gonzalo Fernando Huaycama 
Vela 

031B10052 

INVENTARIO 
FLORÍSTICO 

Cesar Augusto 
Grandez Ríos 2 72676216 21031B0576 Anggela Shantal Ochoa Flores  

1 75568661 2172162 Sthefany Daniela Pérez Rojas 

031B10068 

RELACIONES 

COMUNITARIAS Y 

MANEJO DE 

CONFLICTOS 
AMBIENTALES 

Tomasa Orfilia 
Ruiz Armas 

1 
76297845 2172137 Gonzalo Fernando Huaycama 

Vela  
031B10069 

BIONEGOCIOS 

 
Javier del Águila 

Chávez 
2 74232015 18031B0393 Ambar Nicole Haro Vargas   

3 70669459 2160848 Anthony Arturo López Pérez 

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 324-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 09 de julio del 2024 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
Nº DNI C.U.  Nombre y Apellidos Código y Asignatura DOCENTE 

 1 02212781 20031B0549 Nathalia Muñoz 

031B10071 

ECOLOGÍA DE LOS 
MICROORGANISMOS 

 

Freddy Orlando 
Espinoza Campos 

1 70374690 20031B0484 
 

Julio Alessandro Shande Pérez 
Reátegui  

031B10077 
GESTIÓN DE ÁREAS 

NATURALES    

Willy Rafael Sandoval 
Meza 

2 71563686 20031B0520 Jefry Martin Ramos Cárdenas 

1 70669459 2160848              Anthony Arturo López Pérez 

031B10055 

MANEJO DE FAUNA 
SILVESTRE 

Willy Rafael Sandoval 
Meza 

1 72922589 21031B0530 
Jesús Gabriel Gonzales 
Hidalgo 

031B10016 

GESTIÓN DE 
PROCESOS 

Alfredo Pezo Ríos 

1 72175001 18031B0363 Selva Luisa Dávila Herrera   031B10073 
PISCICULTURA 

Homero Sánchez 
Ribeiro 2 77914448 18031B0414 Amador Canchero Reátegui  

1 61125694 2150809 
Marcela Estefany Carrión 
Pizango 

031B10076 

EVALUACIÓN Y 
MANEJO DE 
RECURSOS 

PESQUEROS 

Javier del Águila 
Chávez 

1 71981438 18031B0361 Karen Cecilia Farroñay Cruz 

031B10083 

MICROBIOLOGÍA 
INDUSTRIAL Y DEL 

SUELO 

Freddy Orlando 
Espinoza Campos 

 
Artículo 2º.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, Oficina de Asuntos 
Académicos (OAA) de la FCB y la Dirección de Registros de Asuntos Académicos (DRAA) de la Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
cc.: Escuela CCBB (1), OAA (1), DRAA (1), Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

